[image: герб готовый вариант]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2021                                                                                                 № 467
город Гулькевичи

О внесении изменения в постановление администрации
Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
 от 1 ноября  2016 года № 588 «Об утверждении муниципальной программы Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района «Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 1 ноября 2016 года № 588 «Об утверждении муниципальной программы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района «Социальная поддержка граждан» изменение, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района, определенных постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района от 28 июня 2010 года № 347 «Об утверждении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника организационно-кадрового управления К.В. Дегинау.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района                                                                         А.А. Горошко

		ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района
от______________ №  _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Паспорту муниципальной программы
Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
«Социальная поддержка граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района «Социальная поддержка граждан»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ста-тус
	Годы реализа-ции
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредствен-
ный результат реализации мероприятия
	Муниципальныйзаказчик, глав-ный распоряди-тель (распоряди-тель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	крае-вой бюд-жет
	местный бюджет
	Внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель1: Осуществление денежных  выплат и социальная поддержка отдельным категориям граждан

	Задачи: Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки и предоставление финансовой адресной помощи гражданам.

	1.
	Обеспечение доплат к пенсиям (дополнительное пенсионное обеспечение)

	2017 год
	0,0

	0,0

	осуществление
денежных выплат отдельным категориям граждан
	Организационно-кадровое управление администрации Гулькевичского  городского поселения Гулькевичского района (далее  управление)

	2018 год
	62,4

	62,4

	2019 год
	124,6

	124,6

	2020 год
	192,8

	192,8

	2021 год
	300,6

	300,6

	2022 год
	300,6

	300,6

	2023 год
	300,6

	300,6

	всего
	1281,6

	1281,6

	2
	Обеспечение денежных выплат  гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин  города Гулькевичи»

	2017 год
	120,0

	120,0

	осуществление
денежных выплат отдельным категориям граждан
	управление

	2018 год
	140,0

	140,0

	2019 год
	140,0

	140,0

	2020 год
	140,0

	140,0

	2021 год
	160,0

	160,0

	2022 год
	140,0

	140,0

	2023 год
	140,0

	140,0

	всего
	980,0

	980,0

	3
	Обеспечение денежных  выплат гражданам награжденных Почетной грамотой

	2017 год
	0,0

	0,0

	осуществление
денежных выплат отдельным категориям граждан
	управление

	2018 год
	0,0

	0,0

	2019 год
	0,0

	0,0

	2020 год
	0,0

	0,0

	2021 год
	10,0

		130,0

	2022 год
	30,0

	30,0

	2023 год
	30,0

	30,0

	всего
	70,0

	70,0

	4
	Единовременные денежные выплаты физическим  лицам, пострадавшим при пожарах

	2017 год
	10,0

	10,0

	осуществление
денежных выплат отдельным категориям граждан
	управление

	2018 год
	5,0

	5,0

	2019 год
	5,0

	5,0

	2020 год
	15,0

	15,0

	2021 год
	15,0

	15,0

	2022 год
	15,0

	15,0

	2023 год
	15,0

	15,0

	всего
	80,0

	80,0

	Цель 2: Увеличение объема и повышение качества социальных услуг, оказываемых гражданам, посредством обеспечения условий для эффективной деятельности и развития социально ориентированных некоммерческих организаций.

	Задача: Муниципальная поддержка общественно полезных программ социально-ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие общественных инициатив по решению социальных проблем в Гулькевичском городском поселении  Гулькевичского района.

	5
	Мероприятия по муниципальной поддержке общественно-полезных программ социально-ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие  общественных инициатив по решению социальных проблем в Гулькевичском городском поселении Гулькевичского района

	2017 год
	262,6

	262,6

	муниципальная
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	управление

	2018 год
	257,0

	257,0

	2019 год
	198,7

	198,7

	2020 год
	230,0

	230,0

	2021 год
	450,0

	450,0

	2022 год
	450,0

	450,0

	2023 год
	450,0

	450,0

	всего
	2298,3

	2298,3

	5.1
	Предоставление субсидии для социально ориентированных некоммерческих организаций осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения (Гулькевичских  казачьих обществ)

	2017 год
	0,0

	0,0

	муниципальная
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	управление

	2018 год
	0,0

	0,0

	2019 год
	0,0

	0,0

	2020 год
	0,0

	0,0

	2021 год
	200,0

	200,0

	2022 год
	200,0

	200,0

	2023 год
	200,0

	200,0

	всего
	600,0

	600,0

	5.2
	Предоставление субсидии для социально ориентированных некоммерческих организаций осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения (Гулькевичских городских общественных организаций ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов и др.)

	2017 год
	262,6

	262,6

	2018 год
	257,0

	257,0

	2019 год
	198,7

	198,7

	2020 год
	230,0

	230,0

	2021 год
	250,0

	250,0

	2022 год
	250,0

	250,0

	2023 год
	250,0

	250,0

	всего
	1698,3

	1698,3

	1.
	Итого по программе

	2017 год
	392,6

	392,6

	2018 год
	464,4

	464,4

	2019 год
	468,3

	468,3

	2020 год
	577,8

	577,8

	2021 год
	935,6

	935,6

	2022 год
	935,6

	935,6

	2023 год
	935,6

	935,6

	всего
	4709,9

	4709,9

  ».

Заместитель главы
Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района, начальник
организационно-кадрового управления                                                                                                                      К.В. Дегинау

image1.jpeg